ὡς τὸν δυνάμικον εἰς τὰ βράματα] Plinius de Sory, lib. 34. cap. 12. *Prodest autem et dentium dolori, si contineatur atque colluatur.* Scilicet in dolore dentium alium vtendi modum præscribit.

πικρὸν δυναμικὸν ἐμπερικτῆρα] Quæ enim suaapte natura acria sunt, vt testatur & ipse Galenus, vstione mitiora redduntur: quanquã & alias qualitates, maximèq; tenuandi facultatem sibi affiscunt. Contrà quæ minimè acria sunt, vstione acrimoniam acquirunt.

CAP. CXXI. *ἔτι δὲ ἀμυγῆς*] Malim, ἔτι δὲ ἀμυγῆς, sicuti sequenti capite, ἔτι δὲ θειώδη, &c.

δυναμικὸν ἐν Μυσίᾳ] Plin. lib. 33. cap. 4. eiusmodi *Auripigmentum* scribit in Syria fodi pictoribus.

ἄλλοι δὲ πείρας] Addit Galenus, 9. simpl. si diutiùs moram traxerit, nec cuti etiã ipsi parcere.

CAP. CXXII. *αἰαλοφρέσια ἰνδία*] Plin. lib. 34. cap. vlt. de Sandaracha: *Explet*, inquit, *alopecias ex aceto illita.*

CAP. CXXIII. *οἶον τῆς βωλίδος*] Diosc. verba sonāt, Alumen scissile glebosi veluti florem esse. At Plinius, è lapide quem, vt videtur, chalcitin vocabant, fieri voluit: quippe cuius sudor sit in spumam coagulatus. Sic enim ille, lib. 35. cap. 15. de Alumine scissili: *Hoc fit è lapide, ex quo est id chalcitin uocant, ut sit sudor quidam eius lapidis in spumam coagulatus.* Hinc non omnino malè suspicatur Marcellus hoc loco legendum, non quidem *βωλίδος*, aut *βολίδος*, vt alij codices habent, sed *χαλκίδος*. Ac præter eum Plinij locum est & alius apud Gal. qui coniecturam istam quodammodo confirmare videtur. Hic enim in Lexico uocum Hipp. autor est, quã Græci simpliciter *εὐπικρῆαν* vocabant, ab Hipp. *εὐπικρῆαν χαλκίδα* dictam fuisse.

αὐτῆς εἶδη πέντε] Quauis Dioscorides trium potissimum Aluminis generum in vsu Medico receptorum meminerit, plurima tamē alia fuisse genera & ipse agnoscit hysce verbis. Ac Plinius quidem, lib. 35. cap. 15. *Aluminis duas facit ex*

x. iiii].

inum & fossilē Salem differentiam hanc esse scribit, quod Salis fossilis essentia magis compacta sit, quā marini, proindeq; partium crassitudo & altringendi vis in illo maior sit.

περὶ δὲ αἰ] Cornarius haud satis apte, *περὶ δὲ αἰ*, quā *cariem* hoc loco interpretatur. Aldinus codex habet, *περὶ δὲ αἰ*, pro quo, mutata nonnihil voce vocisque casu, legendum iudico, *περὶ δὲ αἰ*. Sic enim vocat Aristoteles, 9. de hist. anim. insectorum aculeatorum genus quoddam, crabroni vespere haud ab simile. Nicæder in Ther. nisi mendum subest, *περὶ δὲ αἰ* nominat: apud Heltychium etiam *αἰ δὲ αἰ* alio nomine appellatur. Ego malui, servata voce Græca, Tenthredines vertere, quā cum Gaza Arist. Interprete, *teredines*, nullo quod sciam Latini Autoris exemplo. Marcellus, *αἰ δὲ αἰ*, hoc loco legendū censuit, quoniam *αἰ δὲ αἰ* crabronem significat, & Plinius Salis vires recensens, vespærum simul & crabronum meminit, his verbis: *Adversus crabrones verò vel vespæras, similiæque ex aceto, &c.*

CAP. CXXVII. *ὀπίσθημα δὲν ἀλὸς ἀφρώδου*] Pro; *ἀφρώδου*, legendum haud dubiè, *ἀφρώδης*. Gênerus etiam in corollario de Halofachne; pro; *ὀπίσθημα*, *ὀπίσθημα*, seu *ὀπίσθημα*, legendum suspicatur. Galenus & Paulus *ἀλὸς ἀφρώδου* scribunt esse, *ἐπὶ δὲ αἰ* seu *ἐπὶ δὲ αἰ*, hoc est, *salis spumam* uelut efflorescentiam. Salem enim plurali *ἀλὸν* numero designari constat. Plinius aliàs *spumam salis* nominat, aliàs *spumam maris aridam*. Nos eo nomine Salem è marina spuma genitū intelligimus.

Διωκῶν δὲ ἐξ] Gal. lib. II. simpl. Spumam salis multo tenuiorum esse partium scribit, quā sallem ipsum, proindeque magis extenuare & discutere: at minùs cōstringere. Plinius, lib. 31. cap. 9. posteaquā salis vires etiā fusiùs quā Dioscorides ipse persecutus est: *Ad omnia*, inquit, *spuma salis utilior iucundiorque.*

CAP. CXXVIII. *ἐφ' ᾧ τὰ λατὰ ἔστι*] Sic Plin. lib. 31. cap. 8. *Muriam* apud Mediterraneos fœtu aquæ *marinae uiam* pensare scribit: quanquam idē, proximè præcedēti capite, (si eadem est cum Muria Salsugo seu Salsilago, de qua loco illo agit) *aqua marina salsiorem esse atque ut distare* scripserat.

CAP. CXXIX. *κατὰ ῥέθιν ἰδὺ τῆς Νείλω*] Cordus, in tractatu de Halofantho, legendum ex Plinio censet: *δοκεῖ ἰδὺ κατὰ ῥέθιν*, quoniam, inquit ille, *Flos salis res fluuiialis nō est, sed marina*. Sic verò Plinius, de Salis flore, lib. 31. cap. 7. *Ægyptus muenit, uidenturque Nilo de ferri, et fontibus tamen quibusdam innatant*: quo loco quod de Iacubus aut stagnis hîc refert Dioscorides, idem de fontibus Plinius recitat.

καυῖον τὴν χεῖρα] Plinius, loco citato, posteaquā de fauilla salis, seu leuissima & candidissima salis parte, paucis mentionem fecit, de altero salis flore scribit, in hæc verba: *Appellatur et Flos salis in totum diuersa res humidiorisque natura et crocei coloris aut rufi, uelut rubigo salis, odore quoque in grato, cum vari, distillens a sale, non modo a spuma*. Hîc eundem salis florem, ὅστις φαμάκιον esse etiā testantur Galenus & Paulus.

τὸ δὲ ἑμμελὸν] Non solūm rubrica, sed etiam testa trita florem salis adulterari solitum scribit Plinius, loco suprâ citato, his verbis: *Adulteratur impurè que rubrica, aut plerumque testâ trita, &c.*

σειζῶν λεπινομέν] Cum Gesnero, in Coroll. de Halofantho, *αἰ τὸ, λεπινομέν, λεπινομέν*, vti, teste Goupylo, in altero veteri codice habetur, legendum existimaui: maxime cum & ipse vetus Interpres & Serapio atque etiā Hermolus ita legisse videantur. Huc adde quod verisimile est, cum Flos salis crocei sit coloris, pilos vix inalbare: at cum maxima extergendi vi polleat, rationi magis consentaneum est, pilos crassiores durioresque extenuare. Sed amplius quiddam de eodem Salis flore, quod ad pilorū corruptionem spectat, refert Plinius, his verbis: *detrahit et ex palpebris pilos efficacissime.*